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Dotyczy: Interpelacji radnych Rady Miasta Kielce z dnia 29 kwietnia 2019 r.

Po zapoznaniu się z treścią Interpelacji radnych Rady Miasta Kielce z dnia 29 kwietnia

2019 r. w sprawie „Przyłączenia mieszkańców ul. Malików do sieci ciepłowniczej" oraz po

uzyskaniu wyjaśnień w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kielcach,

Prezydent Miasta Kielce przedstawia następujące stanowisko:

System ciepłowniczy Miasta Kielce powstawał wraz z budową dużych osiedli

mieszkaniowych, w głównej części w latach 70-80 poprzedniego wieku i terytorialnie objął

większość kieleckich osiedli z zabudową wielorodzinną. Rozbudowa miasta o kolejne

dzielnice mieszkaniowe sprzyja rozwojowi i uzasadnia rozbudowę miejskiej sieci

ciepłowniczej.

Miejskie Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kielcach, będące spółką

komunalną, zostało powołane przez Gminę Kielce do zaspokajania, w imieniu Gminy,

zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną i z tego

powodu działania spółki stanowią realizację zadań własnych Gminy. Zastosowana forma

prawna funkcjonowania przedsiębiorstwa ciepłowniczego w postaci spółki prawa

handlowego, ze 100% kapitałem zakładowym Gminy Kielce, zobowiązuje do prowadzenia

spółki w oparciu o własny rozrachunek ekonomiczny, ale oznacza też że wydatki spółki na

zaopatrzenie mieszkańców w energię cieplną, są wydatkami środków publicznych.

Zgodnie z ustawą prawo energetyczne, przyłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej

warunkowane jest spełnieniem wielu wymogów, głównie technicznych rozumianych jako

możliwości fizycznego zapewnienia połączenia obiektów odbiorcy z siecią ciepłowniczą

i przesyłu ciepła oraz ekonomicznych, rozumianych jako możliwych do poniesienia

i mieszczących się w rozsądnych granicach kosztów przyłączenia (w tym szeroko rozumianych

kosztów budowy urządzeń, kosztów przesyłu, itp.).

W bezpośredniej bliskości ulicy Malików w Kielcach, Miejskie Przedsiębiorstwo

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kielcach nie posiada sieci ciepłowniczej. Sieć ciepłownicza



w tym rejonie dociera do ulicy Szajnowicza, a od ulicy Malików dzieli ją odległość ponad 500

metrów, zaś sama ulica Malików ma długość co najmniej dwukrotnie większą.

Połączenie tego rejonu z miejską siecią ciepłowniczą wymagałoby więc budowy

urządzeń przesyłowej sieci ciepłowniczej od podstaw, na terenach należących do osób

prywatnych, na długości powyżej 1000 metrów. Koszt budowy takiej sieci szacunkowo należy

określić na kilka milionów złotych, nie licząc kosztów pozyskania służebności przesyłu na całej

długości sieci przesyłowej, które są trudne do oszacowania.

Dotychczas nie wpłynął do Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej

w Kielcach żaden wniosek ani zapytanie o możliwość przyłączenia nowych obiektów z okolicy

ulicy Malików do miejskiej sieci ciepłowniczej. Jeśli intensywna wielorodzinna zabudowa

mieszkaniowa i użytkowa miasta w tym rejonie stanie się faktem, przedsiębiorstwo

przesyłowe szczegółowo przeanalizuje warunki techniczne i ekonomiczne budowy sieci

ciepłowniczej oraz wykonania przyłączeń nowych odbiorców.

Reasumując, realizacja postulatów zawartych w Interpelacji może stać się realna

w przypadku spełnienia warunków technicznych i ekonomicznych przyłączenia do miejskiej

sieci ciepłowniczej, zawartych w ustawie prawo energetyczne.
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